Финансовое управление администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

П Р И К А З

от 9 января 2020 г.            № 01

г. Архангельск

Об утверждении формы договора

о предоставлении иного межбюджетного трансферта на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

В целях реализации подпунктов 1.4., 1.5. и 1.8. порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,

утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 12 декабря 2019 года № 122

«О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный

район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую форму договора о предоставлении иного

межбюджетного трансферта на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов.

2. Заместителю начальника финансового управления, начальнику

отдела бюджетной политики и работы с муниципальными образованиями

Столяровой Ю.В. направить указанную форму договора в администрации

муниципальных образований Приморского муниципального района,

получающих в 2020 году иные межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов, для подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и

исполнении бюджетов на 2020 год (на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов).

Заместитель главы местной администрации

по экономике и финансам, начальник

финансового управления       Е.Ю. Панова

УТВЕРЖДЕНА

приказом финансового управления

администрации муниципального

образования «Приморский

муниципальный район»

от ___ января 2020 года №____

(форма)

Д О Г О В О Р  №___

о предоставлении иного межбюджетного трансферта на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов

г. Архангельск          «___» __________ 20__ года

Финансовое управление администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район», именуемое в дальнейшем

«Управление», в лице заместителя главы местной администрации по

экономике и финансам, начальника финансового управления Пановой Елены

Юрьевны, действующей на основании Положения о финансовом управлении

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 22 марта 2012 года

№ 161, с одной стороны, и администрация муниципального образования

«__________», именуемая в дальнейшем «Местная администрация», в лице

главы муниципального образования «__________» __________________,

действующе_ на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном

упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с порядком

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,

утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 12 декабря 2012 года № 122

«О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный

район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора являются условия предоставления в

2020 году бюджету муниципального образования «__________», далее

именуемого «сельское поселение», иного межбюджетного трансферта на

2

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме

__________ рублей, далее именуемого «межбюджетный трансферт».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Местная администрация в целях реализации пункта 1 настоящего

договора принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. утвердить отдельным приложением к решению представительного

органа сельского поселения о местном бюджете распределение объемов

средств, направляемых на оплату труда лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих, работников органов местного

самоуправления сельского поселения с начислением на нее страховых взносов

во внебюджетные фонды, на заработную плату работников муниципальных

учреждений с начислением на нее страховых взносов во внебюджетные фонды

(с учетом финансового обеспечения муниципального задания), на оплату

коммунальных услуг в 2020 году в размере не ниже учтенного при расчете

межбюджетного трансферта в общей сумме ___________ рублей, и

до 1 февраля 2020 года представить заверенные копии указанных приложений

в Управление;

2.1.2. обеспечить отсутствие на 1 января 2021 года фактически занятых

штатных единиц муниципальных учреждений и органов местного

самоуправления сельского поселения с заработной платой ниже

минимального размера оплаты труда в размере 12 130 рублей с начислением

на него районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

2.1.3. обеспечить отсутствие просроченной кредиторской

задолженности бюджета сельского поселения и муниципальных учреждений

сельского поселения по социально значимым направлениям по состоянию на

первое число каждого месяца и на 1 января 2021 года. Под социально

значимыми направлениями понимаются расходы на фонд оплаты труда,

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам, на реализацию мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан;

2.1.4. соблюдать норматив на формирование расходов на содержание

органов местного самоуправления сельского поселения на 2020 год,

утвержденный постановлением Правительства Архангельской области;

2.1.5. не принимать решений об увеличении (индексации) размеров

окладов денежного содержания муниципальных служащих органов местного

самоуправления сельского поселения сверх предусмотренных на 2020 год

3

размеров индексации окладов денежного содержания федеральных

гражданских служащих и государственных служащих Архангельской области;

2.1.6. представить до 15 апреля 2020 года, 15 июля 2020 года,

15 октября 2020 года и до 25 января 2021 года в Управление отчет об

исполнении обязательств Местной администрации, предусмотренных

подпунктами 2.1.1. – 2.1.5. настоящего договора.

2.2. Управление обязано рассматривать письменные обращения главы

сельского поселения, касающиеся обязательств Местной администрации,

возникающих из настоящего договора, и готовить ответы на эти обращения.

2.3. Управление вправе:

2.3.1. в течение 2020 года осуществлять перечисление межбюджетного

трансферта в соответствии со сводной бюджетной росписью районного

бюджета и кассовым планом районного бюджета в размере, указанном в

пункте 1 настоящего договора, с учетом размера приостановленного

(сокращенного) трансферта на основании уведомлений органов

муниципального финансового контроля;

2.3.3. при расхождении информации Местной администрации и

Управления Федеральной налоговой службы по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу о задолженности в части пункта 2.1.3.

настоящего договора применять данные Управления Федеральной налоговой

службы по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

3. Порядок расчетов

3.1. Межбюджетный трансферт перечисляется заявками на кассовый

расход на счет Управления Федерального казначейства по Архангельской

области и Ненецкому автономному округу, открытый на балансовом счете

«Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между

уровнями бюджетной системы Российской Федерации».

3.2. Расходование средств межбюджетного трансферта из бюджета

сельского поселения осуществляется в порядке, установленном органами

местного самоуправления сельского поселения, на финансовое обеспечение

расходов, предусмотренных решением представительного органа сельского

поселения о местном бюджете.

4. Внесение изменений и дополнений в договор

По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации в настоящий договор могут быть

внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью

настоящего договора с момента их подписания Сторонами.

4

5. Срок действия договора

Настоящий договор действует с момента его подписания и до полного

исполнения обязательств Сторон по настоящему договору.

6. Разрешение споров

Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при

исполнении настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Другие условия

Настоящий договор составлен на ___ листах в двух экземплярах,

имеющим одинаковую юридическую силу, – по одному для каждой Стороны.

8. Юридические адреса

Управление: финансовое управление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район», 163002,

город Архангельск, проспект Ломоносова, дом 30.

Местная администрация: _______________________________________.

Подписи Сторон

От Управления:  От Местной администрации:

Заместитель главы местной

администрации по экономике и

финансам, начальник финансового

управления

 Глава

муниципального образования

«__________»

Е.Ю. Панова

(инициалы, фамилия)